НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13
	апреля
	2016 г.

	№
	47

    с. Новомихайловка

«О создании противопаводковой комиссии»

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 гда №131 –ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать противопаводковую комиссию Новомихайловского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка в 2016 году на территории Новомихайловского сельского поселения. (Приложение 2)
3.Данное постановление опубликовать в «Новомихайловском вестнике».

4.Контроль за  исполнением данного по​становления оставляю за собой.

     Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                Н.В. Гладышева

	Приложение № 1                                    к постановлению администрации Новомихайловского сельсовета                             № 47 от    13.04.2016

Состав противопаводковой комиссии
Гладышева Н. В., Глава сельского поселения  - председатель комиссии
Штенгауэр Э. Я., специалист администрации – секретарь комиссии
Члены комиссии:

Степанов А.В. – директор МУП «Новомихайловское по ОУН»

Штенгауэр С.А. – директор МБУК Новомихайловского сельсовета

Волошина О.В. – директор МБОУ Новомихайловская СОШ

Рекунов К.А. – председатель СХПК «Новомихайловский – колхоз»

Басалыко О.Д. – заведующая врачебной амбулатории с.Новомихайловка

Приложение №2

К постановлению администрации
Новомихайловского сельсовета

№47 от 13.04.2016г.
ПЛАН
мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весеннего паводка в 2016 году на территории
Новомихайловского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение очистки улиц, территорий предприятий и жилого сектора от снега
	Март
	Администрация Новомихайловского сельского поселения,

Главы ЛПХ

	2
	Очистка от снега колодцев и подъездов к ним
	Постоянно
	Администрация Новомихайловского сельского поселения

	3
	Очистка от снега отмосток жилых домов
	Апрель
	Главы ЛПХ

	4
	Доведение до населения порядка действий и правил в случае наводнения(распространение памяток)
	Март – май
	Администрация Новомихайловского сельского поселения

	5
	Откачка воды в местах подтопления, из подвалов жилых домов
	По мере необходимости